Дело № 05-23-39/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении

дата                                                                                                        адрес

Мировой судья адрес № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес) фио, рассмотрев материал, представленный в отношении фио, паспортные данныенаименование организации, расположенного по адресу: адрес, проживающего по адресу: адрес,
о совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.12  КоАП РФ

установил:

дата адрес фио, по адресу: адрес, не выполнил законного предписания органа, осуществляющего федеральный государственный пожарный надзор.
 фио в судебном заседании не присутствовал. О дне и месте судебного заседания извещен надлежащим образом. В соответствии с ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ дело об административном правонарушении может быть рассмотрено в отсутствии лица, в отношении которого ведется производство по делу, если имеются данные о надлежащем извещении лица о времени и месте рассмотрения дела. На основании ч. 2 ст. 25.1 КоАП РФ, мировой судья считает возможным рассмотреть дело в отсутствие фио
Мировой судья, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Судом установлено, что, согласно предписания от дата наименование организации допустило в своей работе нарушение требований Правил противопожарного режима. Для устранения выявленных нарушений, был предоставлен срок. Однако данное предписание не было исполнено в установленный срок. адрес является фио
Должностным лицом дата был составлен протокол об административном правонарушении в отношении адрес фио о привлечении к административной ответственности по ст. 19.5 ч.12 КоАП РФ.
Факт совершения административного правонарушения подтвержден протоколом об административном правонарушении, предписанием, актом проверки, не доверять которым у суда оснований не имеется.
При назначении наказания суд принимает во внимание характер совершенного правонарушения и личность правонарушителя.
Обстоятельств смягчающих и отягчающих административную ответственность не установлено.
Руководствуясь ст. 2.9 и ст. 29.9   КоАП РФ,

ПОСТАНОВИЛ:

фио, паспортные данныенаименование организации, за совершение административного правонарушения, предусмотренного ст. 19.5 ч.12 КоАП РФ, подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа в размере сумма.
Штраф  перечислить в следующем порядке: УФК  по адрес (ГУ МЧС России по адрес) ИНН телефон, КПП телефон, наименование организации получателя – телефон, р/с 40101810335100010001, ОКТМО телефон КБК 17711607000016000140.
Разъяснить, что при неуплате административного штрафа в течение 60 суток со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу, оно подлежит привлечению к административной ответственности по ст. 20.25 КоАП РФ, влекущей наложение штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до 15 суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд адрес через Мирового судью судебного участка № 23 Алуштинского судебного района (г.адрес)  в течение 10 суток со дня получения.

       Мировой судья                                                                         фио